
仕様書別表１_情報システム台帳登載項目（令和6年度末時点）
No.

1

2

3

4 組織コード
5 課名
6 担当班
7 連絡先
8
9 年

10 月
11 年
12 月

13
ソフトウェア
年度

14
ハードウェア
年度

15
ソフトウェア
年度

16
ハードウェア
年度

17
ソフトウェア
年度

18
ハードウェア
年度

19
住民情報系
ホスティング利用

20
個人番号利用事務系
（住民情報系）統合サーバ利用

21
内部事務系
統合サーバ利用

22
インターネット系
統合サーバ利用

23 部門サーバ利用
24 クラウドサービス利用（ＩａａS）

25 クラウドサービス利用（ＳａａS）
（旧　インターネットASP）

26
LGWAN-ASP
サービス利用

27 ガバメントクラウド利用
28 その他
29 その他の場合、備考

30

31 住民情報系

32
内部事務系
（CHAINS）

33
インターネット系
（CHAINS）

34
その他のネットワーク
（CHAINS）

35 個人番号利用事務系（CHAINS）

36
独自回線
（CABINET含む）

37
38
39 CHAINS経由
40 CHAINS以外
41
42
43
44
45
46
47 CHAINS外部接続FW経由
48 その他
49
50
51
52
53 職員
54 非常勤職員
55 市民・業者
56 市民・業者の概要
57 課の数
58 課名
59
60
61
62

項目名

１００人以上の場合の利用人数
マイナンバーの取り扱い
個人情報の取り扱い

利用人数

回線種別
回線事業者
LGWAN接続
LGWAN接続の目的

外部接続
（インターネット、LGWAN以外）

接続先
用途
回線種別
回線事業者

利用者

利用課

庁外向け公開サーバの有無

ハードウェア次回更新年月

次回更新時の開発協議予定年度

直近の開発協議実施年度

直近の買入れ協議／調達時点検実施年度

導入形態

システムの概要

庁内ネットワーク接続

独自回線の目的
独自回線の概要

インターネット接続

インターネット接続の目的

ソフトウェア次回更新年月

システムID

システム名

調査回答年月日

システム所管

現行システム導入年度



仕様書別表１_情報システム台帳登載項目（令和6年度末時点）
No. 項目名

63
64

65

66

67

68
69
70
71
72 デスクトップ
73 ノート
74 タブレット
75 その他

76

77

78
Win10
Home

79
Win10
Pro

80
Win10
Enterprise
SAC/AC

81
Win10
Enterprise
LTSC

82
Win11
Home

83
Win11
Pro

84
Win11
Enterprise
SAC/AC

85
Win11
Enterprise
LTSC

86 ChromeOS
87 Linux
88 MacOS
89 iOS,iPadOS
90 Android
91
92
93
94 その他(右にOS名を記入)
95 OS名
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105

106
WinServer
2016

107
WinServer
2019

108
WinServer
2022

109
RedHat
Enterprise
Linux 6

110
RedHat
Enterprise
Linux 7

111
RedHat
Enterprise
Linux 8

112
RedHat
Enterprise
Linux 9

113 Cent OS 7
114 Cent OS 8
115 Cent OS 9

備考
サーバ台数（台）

サーバOS

OSセキュリティパッチの更新頻度

内訳

導入形態

導入形態
備考

パソコンOS

ウイルス対策ソフトの種類
バージョン
備考
ウイルス定義ファイルの更新方法
ウイルス定義ファイルの更新頻度
備考
OSセキュリティパッチの適用方法

設置場所(課名または拠点名）

個人情報の取り扱い件数
CHAINSパソコン

設置場所(課名または拠点名）

個人番号利用事務系端末

設置場所(課名または拠点名）

住民情報系端末
設置場所(課名または拠点名）
パソコン等台数
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No. 項目名

116
117
118 その他

119
OS
記載

120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132 パッケージ
133 スクラッチ
134 SaaS
135 LGWAN-ASP
136 その他
137 その他詳細
138 無し
139 備考

140

141
142
143
144
145
146
147
148 生成AI
149 音声処理（議事録作成、読み上げ機能等）
150 光学文字認識（AI-OCR等）
151 その他（備考欄に記入）
152
153
154
155 Drupal

156
Adobe
Acrobat /
Reader

157 ISC　BIND9
158 Oracle Java SE
159 VMWare社製ソフトウェア
160 Exim
161 Oracle Weblog Server

162
Java
Runtime
Environment

163 WordPress
164
165 住民基本台帳
166 国民年金
167 選挙人名簿管理
168 固定資産税
169 個人住民税
170 法人住民税
171 軽自動車税
172 国民健康保険
173 障害者福祉
174 後期高齢者医療
175 介護保険
176 児童手当
177 児童扶養手当
178 子ども子育て
179 戸籍
180 戸籍附票
181 生活保護
182 健康管理
183 就学
184 印鑑登録
185
186

特記事項
契約総額（千円）

AI機能の種類

ソフトウェアの名称
備考

利用しているソフトウェア等

災害時のシステム利用

標準化対象業務の取り扱い

備考
開発事業者
認証方法
データベースの種類
データベースのバージョン
AI機能の有無

部門サーバ又はクラウドサービス（IaaS)調達形態
その他　記載欄
部門サーバ設置場所又は、利用クラウドサービス（IaaS）名

ソフトウェア導入形態

パッケージ名または利用サービス名

ソフトウェア調達形態

備考

サーバOS

ウイルス対策ソフトの種類
バージョン
備考
ウイルス定義ファイルの更新方法
ウイルス定義ファイルの更新頻度
備考
OSセキュリティパッチの適用方法
OSセキュリティパッチの更新頻度


